
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 1/2018 konaného dne 4. ledna 2018 
 
 Přítomni: 
1. Vítková Věra 9. Fabeš Roman 
2. Máca Stanislav 10. Herbrych Josef (místopředseda) 
3. Kovanda Bohumil 11. Pátek Radek 
4. Kobrlová Bohumila (předsedkyně) 12. Bičík Lukáš 
5. Šimečková Eva 13. Koutníková Miroslava 
6. Švec Pavel 14. Matula Josef 
7. Křivánek Roman 15. Ubr Kamil (tajemník) 
8. Ptáček Jaroslav  
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Maděra Jiří 
 
Hosté: 
1. Fialová Jana (členka rady kraje) 4. Králík Ondřej (OŠMS) 
2. Kastner Milan (OŠMS) 5. Stejskal Luboš (OŠMS) 
3. Vlachová Alena (OŠMS)  
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Rekapitulaci rozpočtu přímých výdajů a rozvojových programů za rok 2017; 
5. Hlavní aktivity OŠMS na rok 2018, představení vedoucích oddělení; 
6. Diskuze a různé; 
7. Závěr. 
 1. Zahájení jednání 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný.  2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání. Ten byl upraven do následující podoby:  
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Hlavní aktivity OŠMS na rok 2018, představení vedoucích oddělení; 
4. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 



 

Číslo jednací: KUJI 10545/2018 
 Číslo stránky 2 

5. Rekapitulaci rozpočtu přímých výdajů a rozvojových programů za rok 2017; 
6. Diskuze a různé; 
7. Závěr. 
 
Takto upravený návrh programu byl 13 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 13 hlasy schválen. Během jednání se dostavila členka výboru Věra Vítková. 
 3. Hlavní aktivity OŠMS na rok 2018, představení vedoucích oddělení 
Kamil Ubr představil jednotlivé vedoucí oddělení odboru školství, mládeže a sportu, kteří formou powerpointové prezentace seznámili členy výboru s činností oddělení. Bohuslava Kobrlová informovala, že v rámci OP VVV – Výzva 22 byly otevřeny Kluby zábavné logiky a deskových her 
pro žáky ZŠ. V rámci tohoto projektu byla nakoupena Lega Medium II.  

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 39/2017 a 40/2017 konaných v období od 5. 12. 2017 do 19. 
12. 2017. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303558/p1=86249 
Věra Vítková vznesla dotaz na bod z RK č. 39/2017 - Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – neinvestiční dotace MŠMT na rozvojový program 
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 – Excelence základních a středních škol 2017. Alena Vlachová odpověděla, že se jedná o projekt MŠMT, je zaměřen na podporu pedagogů pečujících nad rámec svých pracovních povinností o nadané žáky středních 
škol, kteří dosahují vynikajících výsledků v soutěžích uvedených ve Věstníku MŠMT. Mezi další cíle tohoto programu patří zvýšení zájmu a motivace žáků a škol o účast v soutěžích a 
přehlídkách, a tedy o zvyšování vědomostní úrovně žáků nad rámec školních vzdělávacích programů. Školy získají v závislosti na úspěšnosti svých žáků na krajských, ústředních a mezinárodních kolech vybraných soutěží body. Podle počtu bodů obdrží finanční prostředky do 
fondu mzdových prostředků na odměny pedagogů podílejících se na odborné přípravě žáka, který byl v tomto programu ohodnocen za výsledky v soutěži. Nezbytnou podmínkou pro účast 
v programu je vyplnění výsledkové listiny organizátorem příslušné soutěže v elektronickém systému.  Usnesení 01/01/2018/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. Usnesení bylo přijato 14 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 5. Rekapitulaci rozpočtu přímých výdajů a rozvojových programů za rok 2017 
Alena Vlachová okomentovala podkladový materiál. Stanislav Máca poukázal na snížení příspěvku od MŠMT na Centrum primární prevence Vrakbar Jihlava. Jana Fialová odpověděla, že kraj na provoz centra každý rok poskytuje dotace a to z kapitoly odboru sociálních věcí. Pro rok 2018 bude 
z krajského rozpočtu poskytnut příspěvek na aktivity centra ve výši 3,5 mil. Kč.  

6. Diskuze a různé 
Kamil Ubr seznámil členy výboru s výsledkem maturit. Tento podkladový materiál bude zaslán 
společně se zápisem.  Bohumila Kobrlová sdělila, že dne 18. 12. 2017 obdrželi členové výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost elektronicky „Podnět k odstranění nečinnosti starosty města Žďár nad Sázavou Mgr. Zdeňka Navrátila ve věci zajištění veřejného pořádku a přijetí opatření proti dalšímu rozkrádání 
veřejných prostředků na 4. Základní škole Žďár nad Sázavou“ zaslaný Ing. Hanou Humpolíkovou. 



 

Číslo jednací: KUJI 10545/2018 
 Číslo stránky 3 

Stížnost byla zaslána krajskému úřadu na vědomí. Dle pravidel rady kraje byla zaevidována, založena do spisu a bude vedena v evidenci pod příslušným pořadovým číslem. 
 Usnesení 02/01/2018/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
nebude projednávat stížnost Ing. Dany Humpolíkové z důvodu věcné nepříslušnosti a z důvodu jejího zaslání orgánům kraje na vědomí. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).  
 Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 1. února 2018 od 14:30 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 
Dále byl posunut termín březnového zasedání výboru, a to na čtvrtek 8. 3. 2018 od 14:30 hod.   7. Závěr 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.  
   
 Mgr. et Mgr. Bohumila Kobrlová 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina   
  
   RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
  
   
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 9. ledna 2018. 


